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Besvarelse af spørgsmål 25 alm. del stillet af udvalget den 30. novem-

ber 2020. 

 

Spørgsmål:  

Kan ministeren oplyse, om der har været stigende omsætning på øerne og 

i ø-kommunerne som følge af sommerpakkens lavere færgepriser/færger? 

Ministeren bedes om muligt oplyse, hvor meget omsætningen er steget og 

om der er forskel på øerne.  

 

Svar: 

Der findes ikke en opgørelse over omsætningen på øerne i forbindelse 

med Sommerpakken, men knapt 1,1 mio. passagerer valgte at tage imod 

Sommerpakkens tilbud om at sejle gratis med landets færger i juli. Alle 

danske indenrigsfærger havde tilmeldt sig ordningen med gratis rejser for 

gående og cyklister i hele juli. 

 

Der har i alt været 1.074.215 passagerer med færgerne i juli. Af dem har 

161.696 haft deres cykel med ombord. Sammenlignet med 2019 er der 

tale om en stigning i antallet af passagerer på 60 procent, mens antallet af 

cykler er steget med 120 procent. Transport- og Boligministeriet har lavet 

en opgørelse over passagertallet for juli 2020 for de enkelte ruter. Opgø-

relsen er vedlagt dette svar. 

  

I ULØ alm. del - bilag 83 (2019-2020) skriver borgmestrene på de fire ø-

kommuner (Læsø, Samsø, Ærø og Fanø), at ”Sommerpakken med gratis 
færgebilletter har været en kæmpe succes med markant øget turisme, her-

under ikke mindst flere gående og cyklende gæster, til gavn for øerne 

med væsentlig øget omsætning til vores mange turisterhverv, som er af-

gørende for vores lokalsamfund. Vi har i løbet af juli slået alle rekorder 

med de højeste antal passagerer for en måned, højeste antal cykelturister 

osv. Vores overnatningssteder, spisesteder, detailhandel og turistattrakti-

oner har haft den bedste sommer nogensinde. Vi forventer ligeledes, at 

august og september vil slå alle rekorder for skuldersæsonen.” 

 

ULØ alm. del – bilag 13 er en undersøgelse målrettet gæster, ø-

repræsentanter og virksomhedsejere i forbindelse med Sommerpakken 

2020 foretaget af Sammenslutning af Danske Småøer. Her fremgår det, at 

mere end 2/3 af gæsterne har haft minimum én overnatning, og 81 pct. 

har benyttet et spisested under besøget. Samtidig svarer 76 % af virksom-
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hedsejere på øerne, at de har haft flere kunder end sædvanligvis i juli må-

ned.  

 

Så selvom der ikke findes en opgørelse over omsætningstal for øerne, er 

der bestemt grund til at tro, at Sommerpakken har været en succes for 

øerne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


